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ŚWIĘTA W IZRAELU 

 
Jest siedem głównych świąt w Izraelu. Nie wszystkie były ustanowione w 

jednym czasie. Niektóre z nich Pan Bóg kazał obchodzić Mojżeszowi  już na 

pustyni inne powstały w późniejszym czasie. Pamiętasz święto Pesach? Pesach, 

czyli Pascha jest pierwszym świętem, które Izraelici zaczęli obchodzić na 

pamiątkę ucieczki z Egiptu. Przyjrzyj się świętom w Izraelu. Dowiesz się jakie 

mają nazwy w języku polskim i hebrajskim. 
 

ROSZ HA SZANA – NOWY ROK (miesiąc tiszrej) 

Nowy rok obchodzony jest we wrześniu. Przypomina o stworzeniu świata.  

Trąbi się na rogu – szofarze.  

 

 

JOM KIPUR – DZIEŃ POJEDNANIA (miesiąc tiszrej) 

Ludzie proszą Pana Boga o wybaczenie złych uczynków. Podczas tego święta 

specjalny kozioł zostaje wygnany na pustynię. W tym jedynym dniu arcykapłan 

może wejść do miejsca najświętszego. 

 

 

SUKKOT – ŚWIĘTO SZAŁASÓW (kuczek) (miesiąc tiszrej) 

W czasie święta mieszkano w szałasach na pamiątkę dni spędzonych w 

namiotach na pustyni. 

Jest to również podziękowaniem za zakończenie zbiorów.  

 

 

HANUKA – ŚWIĘTO ŚWIATEŁ (miesiąc kislew) 

Obchodzone na cześć wyzwolenia Izraela spod okupacji Greków i Syryjczyków. 

Święto nie jest w zapisane w Biblii. 

 

 

PURIM – ŚWIĘTO RADOŚCI (miesiąc adar) 

Święto obchodzone na cześć uratowania narodu Izraelskiego przez Królową Esterę. 

W tym czasie w synagodze czyta się księgę Estery i wymienia podarunki. 

 

 

PESACH – PASCHA (miesiąc nissan) 

Święto obchodzone przede wszystkim na pamiątkę wyjścia z Egiptu. Pieczony 

był baranek z gorzkimi ziołami i chlebem bez kwasu.  

 

 

SZAWUOT – ZIELONE ŚWIĄTKI (pięćdziesiątnicy) (miesiąc siwan) 

Święto dziękczynienia za pierwsze zbiory. W późniejszym okresie przybrało też 

charakter święta Nadania Prawa. 
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Spróbuj zapamiętać trzy nazwy świąt: PESACH, SZAWUOT i SUKKOT. 

Nazywane są one świętami pielgrzymimi, ponieważ Izraelici z całego kraju 

musieli udać się do miasta o nazwie JEROZOLIMA. Tam znajdowała się 

Świątynia (o niej powiemy innym razem. Świątynia to budowla, która 

zastąpiła Przybytek – patrz lekcja18), do której pielgrzymi  przychodzili z 

darami. 
 

 

ZADANIE 1 

 

Wyszukaj podane słowa w wykreślance: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szofar – instrument dęty. 
Jest to rodzaj rogu wykonany 
z rogu najczęściej baraniego. 
Używany do ogłaszania 
niektórych świąt. 
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ZADANIE 2 

Dopasuj nazwy świąt do obrazków (PESACH, ROSZ HASZANA, 

SUKKOT, SZAWUOT). 

 

 

 

 

Zadanie 3 

Podczas święta Purim, które jest bardzo radosne, Izraelici obdarowują się 

podarunkami oraz przebierają za różne postaci. Wykonaj również swoją 

maskę na święto Purim. Skorzystaj z prostego wzoru lub wykonaj swój.  
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Zadanie 4 
Rozwiąż krzyżówkę. Hasło powstanie w żółtej kolumnie. 
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ZADANIE 5 

Przyjrzyj się kalendarzowi z polskimi nazwami miesięcy i z izraelskimi. 

Uzupełnij nazwy polskich miesięcy. Gdzie wpiszesz izraelską nazwę 

NISAN? Czy wiesz, że w Izraelu Nowy Rok zaczyna się we wrześniu? 

Zaznacz to miejsce strzałką. 
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ZADANIE 6 

Wytnij poniższe obrazki dotyczące świąt i przyklej je na kalendarzu na stronie 111. przy 

odpowiednich miesiącach.  

 

 

 


